
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 

(МАОУ СОШ № 2)

ПРИКАЗ

Кировград

О родительском контроле

В целях улучшения организации качественного и здорового питания обучающихся, 
пропаганды основ здорового питания в МАОУ СОШ № 2 с учетом методических 
рекомендаций «МР 2.4.0180-20.2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические 
рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на период 2024-2025 учебного года комиссию по контролю за организацией 
питания обучающихся с привлечением родителей.
2. Включить в состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся:
- ответственного за организацию питания в МАОУ СОШ № 2 -  шеф-повара Сарафанову Л.П.
- представителя администрации МАОУ СОШ № 2 -  Возную Т.Б.
- представителя педагогического коллектива -  Слюсаренко А. А.
- представителя родительской общественности -  Голендухину Л.Н.
- представители родительской общественности -  по согласованию с классными 
руководителями.
3. В своей деятельности комиссии ло контролю за организацией питания обучающихся 
руководствоваться «Положением о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся».
4. О результатах деятельности информировать директора МАОУ СОШ № 2 с 
предоставлением документов, образующихся по результатам работы комиссии.
5. Приказ от 02.07.2024 № 75 «О родительском контроле» считать утратившем силу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора.

Директор Е.Л. Чумак


